
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 91,399,000 円（税込み）

変更金額 6,006,000 円（税込み）

変更後の契約金額 97,405,000 円（税込み）

変更理由

Ｒ８東京外環地下水観測業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第○回、最終）　契約変更の内容

令和8年1月29日

応用地質株式会社

埼玉県さいたま市北区土呂町２丁目６１番５号

東京外かく環状道路（関越～東名）

１．地下水位データの収集整理
自記水位計を通信型から非通信型に交換したことにより、追加でデータの収集整
理をする必要がある箇所が生じたため、増工する。
２．水位計保守点検等
自記水位計の交換や観測井の観測終了に伴い、保守点検を実施する必要がな
くなった箇所が生じたため、減工する。
３．観測機器の交換
新たに自記水位計（非通信型）の交換の必要がある箇所が生じたため、増工す
る。
４．委員会の運営補助
東京外環地下水検討委員会の運営補助の必要が生じたため、増工する。
５．観測システム運用
自記水位計の交換や観測井の観測終了に伴い、サーバー利用料や通信料が削
減したため、減工する。
６．臨時メンテナンス
観測機器の異常等の発生に伴い、臨時メンテナンスを追加する。
７．観測井の改修
観測井周辺の状況変化により、既存の観測井１箇所を改修する必要が生じたた
め、増工する。

地質調査業務

本業務は、東京外かく環状道路（関越～東名）沿線の地下水に関する調査や水
位計の保守点検等を実施し、観測データの整理分析を行い、事業実施に伴う周
辺環境の保全に資することを目的とする。

令和7年4月1日

令和8年3月31日


